

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

OLIMPIJSKA DRUŻYNA POLSKI JESZCZE W POWIĄKACH
Od zwycięskiego spotkania rozpoczął trener Zdzisław Podedworny pracę w roli opiekuna olimpijskiej reprezentacji Polski. W rozegranym ostatnio na stadionie elbląskiej Olimpij towarzyskim meczu z I reprezentacją Korei Północnej — polscy olimpijczycy odnieśli skromne z zwycięstwem 1:0. Trzeba jednak przyznać, że rywal postawił wysokie wymagania, demonstrując zgodnie z oczekiwaniami dobrą technikę i wspaniałą skoczność.

Koreańczycy doskonale posiadli sztukę utrzymywania piłki w swym posiadaniu. Fakt, że momentami przesadzali w indywidualnych zagraniach, ale przecież to właśnie najbardziej podobalo się elbląskiej publiczności.

Pierwsza połowa była bardzo nudna — jak podaje prasa krajowa — nic więc dziwnego, że kibice zaczęli się z lekka niecierpliwić. Jednakże po zmianie stron oba zespoły zaprezentowały się z dużo lepszej strony.

Biało-czerwoni zagraли bardziej bojowo, agresywnie, dzięki czemu udało im się zniwelować przewagę techniczną Azjatów. Akcje polskiego zespołu zaczęły się wreszcie zająć, bowiem w I połowie tylko co piąte podanie trafiało do partnera. O ile przed przerwą przewaga należała do gości, to w drugiej odsłonie gra była bardzo wyrównana, a momentami polskiej drużynie udawało się zepchnąć rywali do obrony.

Wszystkie interesujące wydarzenia w tym meczu miały miejsce w II połowie. Najpierw bramkarz Jojko w dobrym stylu obronił ostre strzały Dżong Su, a następnie po sprytnym rozegraniu rzutu wolnego przez Rzepkę w świetnej sytuacji znalazł się Pachelski, jednak nie potrafił pokonać wybiegającego bramkarza. Napastnik polskiego Lecha rozegrał dobre spotkanie, jednak ze skutecznością było fatalnie, albowiem w 69 minucie znalazł się on ponownie tuż przed bramką i znowu trafił piłką w bramkarza.

Jedyna bramka padła po zbyt krótkim odbiciu piłki przez koreańskiego bramkarza i precyzyjnej "główce" Piotra Rzepki, także jednego z wyróżniających się piłkarzy.

Goście z determinacją dążyli do wyrównania jednak Jojko w polskiej bramce spisywał się doskonale, a raz w 78 min. pomogła mu poprzeczka, po precyzyjnym strzale Czong Boka. W ostatniej minucie doszło do przykrego incydentu, kiedy to Yong Bin kopnął bez piłki Pachelskiego i otrzymał czerwoną kartkę.

Nie był to z pewnością porywający występ polskiej drużyny, ale przecież wiadomo — budowa reprezentacji olimpijskiej dopiero się rozpoczęła i prawdopodobnie trener Podedworny dokona jeszcze wielu korekt w swoim zespole.

Kilku polskich piłkarzy — jak wynika ze sprawozdań prasowych — wykazało jednak, że zależy im na grze w reprezentacji i że mogą stanowić jej silny punkt. Należeli do nich przede wszystkim — Jojko, Król, Piotr Rzepka i Pachelski.

Z opinii trenera Podedwornego wynika, że "Na mecz w Elblągu trzeba spojrzeć inaczej. Moi Podopieczni — twierdził — po raz pierwszy spotkali się w przeddzień na obiedzie, a nie wszyscy znają się z boiska, bo grają w zespołach I i II ligi. Mogę ich pochwalić za zaangażowaną grę. Zmobilizował ich do tego trudny przeciwnik, jakim była drużyna azjatycka. Bardzo dobrze zagrał bramkarz Jojko, dobrze Król i Duchowski, pozytywnie oceniam Wiewiaka. Piotr Rzepka miał dobre i słabsze momenty, m.in. kilka razy

niecnie rozegrał piłkę. Koreańczycy zaprezentowali piłkę techniczną — szybką, ale ostrą, niewygodną dla nas. Można się od nich uczyć rozegrania z tzw. pierwszej piłki".

CHIŃSKI EKSPERYMENT

Piłka nożna rodem z Chin jeszcze niewiele dzisiaj znaczy na piłkarskiej mapie świata, a reprezentacja narodowa szcycić się może sukcesami tylko na lokalną skalę. Ewentualne większe osiągnięcia to melodia przyszłości, mniej lub bardziej odległej. O tej drugiej myśli się jednakże już dzisiaj. Być może właśnie teraz powstają zreby reprezentacji, która za 15—20 lat wkroczy na międzynarodową arenę z atutami pozwalającymi na walkę z najlepszymi.

Różne są metody i sposoby budowy zespołu narodowego, niemniej chiński eksperyment jest o tyle ciekawy że zaczyna się już w przedszkolu. Ściśle w Yoetan Park zagubionym na rozległych przedmieściach Pekinu, gdzie zebrano na czas nieokreślony pięćdziesięciu 5-letnich maluchów z pekińskiej metropolii. Wyróżnia ich jedna cecha — futbolowa smykałka i talent do ugania się za okrągłą kulą.

Można się oczywiście spierać czy w tym wieku owa smykałka i talent są łatwe do oszacowania i czy ta przeprowadzona na ogromną skalę selekcja da pożądany owoc. Nie przeszkadza to jednak "tygrysom" — bo tak najzdolniejszych maluchów mianowano — w systematycznych i prowadzonych przez odpowiednich fachowców treningach.

Z arkanami piłkarskiej sztuki "tygrysy" o mlecnych zębach zapoznają się na piaskowej płycie (czyżby wzór Capacabany?) Yoetan Park. Spotykają się tutaj o 5 po poł. sześć razy w tygodniu (z wyjątkiem niedzieli), by w trakcie dwugodzinnych ćwiczeń zgłębiać elementy piłkarskiego abecadła. Treningi na piasku są zmusne, ale malcy codziennie przystępują do nich z ochotą.

Ta piłkarska wylegarnia talentów funkcjonuje od marca ub. roku, a więc chłopcy mają już za sobą 1,5-letni staż na tym zaplanowanym na kilkanaście lat zgrupowaniu. Jeżeli wszystko dobrze się ułoży, wypuszczeni zostaną z Yoetan Park jako dorośli piłkarze. Pomyślano o tym, by stworzyć im dogodne warunki do łączenia sportu z nauką, zabrano o niemal cieplarniany klimat. Trudno dziś przewidzieć na ile ten oryginalny poniekąd sposób szkolenia przyszłych reprezentantów zda egzamin. Pomyśl jednak świetnie przemysłany.

ZALEGŁOŚCI PUCHAROWE ODOBIONE

Korona — Zagłębie S. 0:0 (w Rzutach Karnych 4-5)

Po 120 minutach wyrównanej, lecz mało ciekawej gry, spotkanie zakończyło się wynikiem bezbramkowym. W tym czasie, a zwłaszcza w okresie dogrywki, zespoły miały jednak po przynajmniej jednej okazji, aby rozstrzygnąć ten pojedynek przed końcowym gwizdkiem sędziego.

Najdogodniejsze sytuacje zaprzepaścili m.in. w 98 min. Krawiec i chwilę potem Misowiec. W obu przypadkach niebezpieczeństwo zażegnali bramkarze.

Większe emocje towarzyszyły przy wykonywaniu rzutów karnych. Sosnowiczanie wykonali je bezbłędnie, natomiast w drużynie gospodarzy nie wytrzymał nerwowo ostatni egzekutor jedenastki — Brzeszczyński, który skierował piłkę w nogi leżącego już Bobrowicza.

Tak więc przeciwnikiem Górnika Zabrze w 1/8 finału PP będzie Zagłębie Sosnowiec.

Kursy Dla Dorosłych w Bibliotece Miejskiej

Oddział miejskiej biblioteki West Lawn Branch, przy 4020 West 63rd Str., prowadzi ciekawe kursy dla dorosłych. Prowadzone będą kursy z zakresu przedmiotów szkoły średniej, dzięki którym można będzie uzyskać dyplom ukończenia szkoły, oraz kursy języka angielskiego dla osób, które nie znają tego języka.

Zajęcia z zakresu przedmiotów szkoły średniej odbywać się będą w każdy poniedziałek i środę od 5 do 9 wieczorem, natomiast kursy języka angielskiego w poniedziałki i środy, od 10 rano do 2 po poł.

Kursy te są bezpłatne i mogą się na nie zapisywać osoby, które ukończyły 18 lat. W sprawie bardziej szczegółowych informacji można telefonować (po angielsku) na nr 284-7381 albo 284-6403. Wskazaniem jest, aby osoby zainteresowane zapisały się na te kursy, jak najwcześniej, ponieważ od liczby osób zależy będzie rozpoczęcie zajęć.

Spotkanie Związku Akademików

Projekcję filmu "Wielki bieg" wraz ze spotkaniem z aktorem K. Pieczyńskim, organizuje na otwarcie jesiennej sezonu imprez kulturalnych Polski Związek Akademików. Impreza odbędzie się w sobotę, 18 bm., o godz. 7:30 wieczorem, w nowej siedzibie PZA, w Domu Kongresu Polonii Amerykańskiej pod adresem 5844 N. Milwaukee Ave.

Słowo wstępne wygłosi i dyskusję prowadzić będzie znany krytyk filmowy i literacki, autor wielu książek na temat filmu, redaktor naczelny dwutygodnika "Zgoda," dr Wojciech Wierzewski.

Po programie część towarzyska.

DWA ZNAKOMITE POLSKIE FILMY
W PATIO THEATRE
6008 W. IRVING PARK ROAD

Od Czwartku 16 Października
przez 4 dni!
Świetna komedia powojenna
SAMI SWOI

Zło zaczęło się kiedy niesforna krasula KARGULA naruszyła sąsiedzką ziemię PAWLAKA...
Bohaterów dzieli wprowadzie miedza, ale łączą wspólna praca i przeżycia...



Wspaniały polski film kostiumowy

DULSCY

oparty na słynnej powieści G. Zapolskiej "Moralność Pani Dulskiej" Tragi-komedia o charakterze satyrycznym arystokracji Krakowa. Film kolorowy z podtytułami ang.

PREMIERA:
CZWARTEK 16 Października i PIĄTEK 17 Października pokaz o godzinie 6:30 wiecz. kasa otwarta o godzinie 6:00 wieczorem.

Wstęp na 2 filmy tylko 50 dolarów. Dokładne godziny rozpoczęcia seansów TELEFONICZNIE: 283-1582 283-1583

Popierajcie tych, którzy ogłaszają się w "Dzienniku Związkowym".

Młodzież, Rodzice i Dziadkowie!
KURS TAŃCA DLA POCZĄTKUJĄCYCH
Walc, Tango, Foxtrot, Samba, Rumba, Cha-cha, Rock'n'Roll, Polka i inne
Kurs trwa 5 tygodni — w środy i piątki od godz. 8 P.M. do 10 P.M.
Zapisy i pierwsze zajęcia — 22-go października, tj. środa, godz. 8 P.M.
Całkowity koszt \$50
Nie trzeba mieć partnera!
Polski Klub Tańca Towarzyskiego przy Związku Klubów Polskich
5835 W. DIVERSEY TEL.: 286-6895 Zapraszamy!

Mówiący po polsku lekarz
BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU
WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329 1/2 W. Belmont Ave. Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

- Choroby wewnętrzne
- Pediatria
- Położnictwo i ginekologia
- Mała chirurgia
- Choroby skórne i weneryczne
- Choroby neurologiczne
- Wszelchstronne badania laboratoryjne
- EKG

WIZYTY DOMOWE BADANIA OKRESOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny całą dobę

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych
prowadzi praktykę na
południowej stronie miasta

- Leczenie chorób serca i układu krążenia
- Układ oddechowy, pokarmowego i moczowego
- Choroby stawów
- Choroby skórne, weneryczne
- Badania EKG
- Testy laboratoryjne

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;
Środa 10 do 3; Sobota 10 do 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę
4442 S. Archer Chicago, IL 60632

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz... my możemy pomóc

- Bezpłatne Testy Ciążowe
- Życzliwi Doradcy
- Pomoc Lekarska
- Pomoc Finansowa
- Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycznych i Psychicznych Konsekwencjach Ustawiania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan
Suite 1300 • 621-1100

WIELKIE OTWARCIE POD NOWYM ZARZĄDEM RESTAURACJI I DELIKATESÓW
Staropolska

3028-30 N. Milwaukee Ave. • Tel. 342-0779

DARMO DRINK W DNIACH OTWARCIA, W SOBOTE I NIEDZIELE, 18 I 19 PAŹDZIERNIKA DO OBIADU I PRZY ZAKUPACH

Posiadamy Ponad 60 Wyrobów Garmażeryjnych i Wędlin WŁASNEGO WYROBU, jak:

SLEDZIE marynowane w occie, oliwie, rolmopsy • KARP w galarecie • RYBY smażone, pieczone i codziennie świeżo wędzone (na miejscu) • SLEDZIE IMPORTOWANE Z BECZKI, Świeże KARPIE • ŁOSOS WĘDZONY • SALATKI JARZYNOWE... 10 różnych gatunków • PASZTECIKI (z drobiu i zająca) • PASZTECIKI • USZKA z grzybami • FASOLKA PO BRETONSKU • PAPRYKARZ CIEŁĘCY • GULASZ WOŁOWY I WIEPRZOWY • KURCZAKI PIECZONE

IMPORTOWANE Z BECZKI, Świeże KARPIE • ŁOSOS WĘDZONY • SALATKI JARZYNOWE... 10 różnych gatunków • PASZTECIKI (z drobiu i zająca) • PASTECIKI; USZKA z grzybami • FASOLKA PO BRETONSKU • PAPRYKARZ CIEŁĘCY • GULASZ WOŁOWY I WIEPRZOWY • KURCZAKI PIECZONE

• KURZE NOZKI • ZEBERKA PIECZONE • KLOPSIKI • Wędliny: SZYNKI • KIELBASY: POLSKA WĘDZONA, MORTADELA, SERDELOWA • KISZKA • SALCESONY • PAROWKI • POLĘDWICA

Świeże mięsa: BARANIE, WIEPRZOWE, WOŁOWE I CIEŁĘCE, ORAZ DROB. Codziennie świeża dostawa sprawdzana przez inspektorów federalnych.

W Restauracji: ZNAKOMITE POLSKIE POTRAWY Z NAJLEPSZYCH PRODUKTÓW • UPRZEJMA I SZYBKA POLSKA OBSŁUGA
• NAJBARDZIEJ PRZYSTĘPNE CENY NA POLONII

Zapraszają serdecznie **ZBIGNIEW I GRAŻYNA GROT, Właściciele**

Albany
WOMEN'S MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA DLA KOBIET ORAZ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE

- Badania Krwi i Mocz u Ciężnych
- Porady Ciążowe
- Lokalne Znieczulenie i Narkoza
- Zabiegi Ginekologiczne
- Koszty Zabiegów i Badań Pokrywane Przez Ubezpieczenia

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:
8 Rano — 4 Po Pol.

КАРПОВ КАСПАРОВ

LENINGRAD — Garry Kasparow i Anatoly Karpow rozgrywają 23 partię 6 października.
(Reuter)

